
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: D95Q5EK 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos,los Informes   N° 009044-2023-DIA/MC, N° 008422-2023-DIA/MC, 

N° 008633-2023-DIA/MC, N° 008757-2023-DIA/MC, N° 009026-2023-DIA/MC, 

N° 009042-2023-DIA/MC, N° 008891-2023-DIA/MC, N° 009063-2023-DIA/MC, 

N° 009066-2023-DIA/MC, N° 008952-2023-DIA/MC, N° 009058-2023-DIA/MC, 

N° 009056-2023-DIA/MC, N° 008758-2023-DIA/MC, N° 008772-2023-DIA/MC, 

N° 009057-2023-DIA/MC, N° 008972-2023-DIA/MC, N° 008981-2023-DIA/MC, 

N° 009062-2023-DIA/MC, N° 008953-2023-DIA/MC, N° 008773-2023-DIA/MC, 

N° 009067-2023-DIA/MC, N° 008759-2023-DIA/MC, N° 008831-2023-DIA/MC, 

N° 009064-2023-DIA/MC, N° 009055-2023-DIA/MC, N° 008832-2023-DIA/MC, 

N° 009068-2023-DIA/MC, N° 009039-2023-DIA/MC, N° 008833-2023-DIA/MC, 

N° 009031-2023-DIA/MC, N° 008760-2023-DIA/MC, N° 009059-2023-DIA/MC, 

N° 008530-2023-DIA/MC, N° 008973-2023-DIA/MC, N° 008834-2023-DIA/MC, 

N° 009049-2023-DIA/MC, N° 008950-2023-DIA/MC, N° 008894-2023-DIA/MC, 

N° 008865-2023-DIA/MC, N° 008761-2023-DIA/MC, N° 008744-2023-DIA/MC, 

N° 008992-2023-DIA/MC, N° 008896-2023-DIA/MC, N° 008835-2023-DIA/MC, 

N° 008698-2023-DIA/MC, N° 009033-2023-DIA/MC, N° 008979-2023-DIA/MC, 

N° 008994-2023-DIA/MC, N° 008762-2023-DIA/MC, N° 008789-2023-DIA/MC, 

N° 008959-2023-DIA/MC, N° 009027-2023-DIA/MC, N° 008802-2023-DIA/MC, 

N° 008867-2023-DIA/MC, N° 009034-2023-DIA/MC, N° 008836-2023-DIA/MC, 

N° 008531-2023-DIA/MC, N° 008763-2023-DIA/MC, N° 008984-2023-DIA/MC, 

N° 009050-2023-DIA/MC, N° 009040-2023-DIA/MC, N° 008985-2023-DIA/MC, 

N° 008869-2023-DIA/MC, N° 008860-2023-DIA/MC, N° 009060-2023-DIA/MC, 

N° 008532-2023-DIA/MC, N° 008764-2023-DIA/MC, N° 008900-2023-DIA/MC, 

N° 008960-2023-DIA/MC, N° 009065-2023-DIA/MC, N° 008986-2023-DIA/MC, 

N° 008908-2023-DIA/MC, N° 008956-2023-DIA/MC, N° 008901-2023-DIA/MC, 

N° 008533-2023-DIA/MC, N° 008765-2023-DIA/MC, N° 009061-2023-DIA/MC, 

N° 008886-2023-DIA/MC, N° 008766-2023-DIA/MC, N° 008987-2023-DIA/MC, 

N° 009043-2023-DIA/MC, N° 009035-2023-DIA/MC, N° 008699-2023-DIA/MC, 

N° 008534-2023-DIA/MC, N° 008767-2023-DIA/MC, N° 008785-2023-DIA/MC, 

N° 008887-2023-DIA/MC, N° 009036-2023-DIA/MC, N° 008988-2023-DIA/MC, 

N° 008708-2023-DIA/MC, N° 008768-2023-DIA/MC, N° 008903-2023-DIA/MC, 

N° 009053-2023-DIA/MC, N° 009037-2023-DIA/MC, N° 008991-2023-DIA/MC, 

N° 008951-2023-DIA/MC, N° 008769-2023-DIA/MC, N° 008915-2023-DIA/MC, 

N° 008709-2023-DIA/MC, N° 009038-2023-DIA/MC, N° 008997-2023-DIA/MC, 

N° 008912-2023-DIA/MC, N° 009024-2023-DIA/MC, N° 008904-2023-DIA/MC, 

N° 008948-2023-DIA/MC, N° 008861-2023-DIA/MC, N° 008917-2023-DIA/MC, 

N° 008710-2023-DIA/MC, N° 008770-2023-DIA/MC, N° 008942-2023-DIA/MC, 

N° 008889-2023-DIA/MC, N° 008782-2023-DIA/MC, N° 008905-2023-DIA/MC, 

N° 008756-2023-DIA/MC, N° 009025-2023-DIA/MC, N° 008719-2023-DIA/MC, 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: D95Q5EK 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

N° 008971-2023-DIA/MC, N° 009041-2023-DIA/MC, N° 008720-2023-DIA/MC, 

N° 008949-2023-DIA/MC, N° 008771-2023-DIA/MC, N° 008859-2023-DIA/MC, 

y N° 008548-2023-DIA/MC de la Dirección de Artes; y,    

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 

creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 

Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 

territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 

 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 

como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 

económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 

artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 

información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 

toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 

Ministerio de Cultura; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 

Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 

pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 

organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA; 

 

Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes eleva a esta 

Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a 

favor de las siguientes personas naturales: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 CIRILA AQUINO NIEVES DNI 06885549 

2 LOLA VASQUEZ FERNANDEZ  DNI 00154683 

3 CESAREO SINUIRI LOMAS  DNI 00098970 

4 REBECA HUILLCA QUISPE DNI 41089179 

5 FRANCISCA ZEVALLOS MONTESINOS DNI 42670952 

6 ANTOLINA FRETEL CHAVEZ DNI 73579775 

7 DORCAS NIEVES INOCENTE DNI 43009218 

8 ELVA DIONICIA NIEVES INOCENCIA DNI 22674039 

9 ROBERTO CARLOS CARDENAS VIVIANO DNI 22474665 

10 LUZ MARIA HERRERA ESPIRITU DNI 42353384 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: D95Q5EK 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

11 TOMASA GRANIZO ALDABA DNI 22666218 

12 FELIPE CISNEROS BRAVO DNI 71451371 

13 EDGAR CENTENO HUARACHA DNI 24718936 

14 WILMER DAVIRAN VICTORIANO DNI 43962800 

15 DIEGO IGNACIO SALE FERREYRA DNI 43162049 

16 MANUEL CASTILLA PACHAS DNI 21795052 

17 ANIBAL CACERES GUZMAN DNI 40119578 

18 JAIME MAMANI VARGAS DNI 71475068 

19 CETITH IRASEMA GUERRA MONTALVAN DNI 00089909 

20 ALBERTO PAOLO MURICHES TORRES DNI 21872591 

21 JUAN BERARDO HERNANDEZ CHUQUIBIGUEL DNI 06673272 

22 JAIME ARTURO SANCHEZ BERNUY DNI 09981447 

23 RICHARD AGUIRRE HUANCA DNI 76368249 

24 MARCIAL WILSON LLACSA HUACHOPOMA DNI 47892139 

25 DANITZA STEFANI CANDIA DE LA CRUZ DNI 70277433 

26 CRISTHIAN ALEJANDRO ZEGARRA MIRANDA DNI 75584586 

27 DIAMIRA DAZA VALENZUELA DNI 23981146 

28 BACILIA LOAYZA OCHICUA DNI 40349665 

29 ENRIQUE ALONZO TRELLES BARZOLA DNI 45922302 

30 ALFREDO EMILIO AREVALO SILVESTRE DNI 09025992 

31 JESUS SANCHEZ CONTRERAS DNI 45303376 

32 DAVID GONZALES ARANA DNI 29544411 

33 FREDY JAIME GAMERO ZEGARRA DNI 80440615 

34 ZENON CIRILO AGUILAR CHIPANA DNI 40374281 

35 EBERARDO VELASCO ESPINOZA DNI 31533984 

36 ROLANDO PACHECO CHALCO DNI 46961338 

37 JOSE VARGAS PAUCAR DNI 42729212 

38 ABEL VILA ARROYO DNI 09000585 

39 BRAYAN MARCO BESAÑO CCONCHOY DNI 74223015 

40 RIDER QUISPE LUQUE DNI 41422473 

41 ESTEFANY MARIORY ACUÑA CHINTE DNI 48711992 

42 FALEONIERI JUAN SOLIS NUÑEZ DNI 08332281 

43 ANTONY RUIZ RAMOS DNI 73946517 

44 GERARDO DENNIS VASQUEZ FERNANDEZ DNI 41697837 

45 KEDIND YORDI CHAVEZ BEZAÑO DNI 48196249 

46 JONATHAN SAMMIR BRICEÑO HERRERA DNI 73039552 

47 EDWIN DAVID GUTIERREZ ARPI DNI 40481476 

48 MARIANO SAAVEDRA CORDOVA DNI 31009319 

49 CARLOS ALBERTO JAMANCA PALMA DNI 31658125 

50 SEBASTIAN FABRICIO ROMAN MENDOZA DNI 73500893 

51 GUILLERMO SANTOS PERALTA SARAVIA DNI 25483889 

52 ZARAGOZA VALENCIA SALAS DNI 07307369 

53 JESUS ABEL DAMIAN PISCOYA DNI 41072541 

54 JESUS ALBERTO CUETO ESPINOZA DNI 00447699 

55 TULIO ELI PERALTA MAMANI DNI 71991430 

56 JORGE RAUL MALAVER SUAREZ DNI 09229208 

57 DIANA CAROLINA QUENTA JIMENEZ DNI 76910362 

58 ENRIQUE HERNAN MENDOZA GAMARRA DNI 07323849 

59 TELESFORO LLIUYA GARCIA DNI 09095695 

60 EUSEBIO MARIACA GENEZ DNI 00666320 

61 WALTER HUANCA TAPIA DNI 19993707 

62 SANDRO JESUS PEREZ PUMA DNI 44848941 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: D95Q5EK 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

63 HUMBERTO RAUL LOPEZ TORRES RIVERA DNI 10343581 

64 ROXANA SARMIENTO RAMOS DNI 09945850 

65 VLADIMIR VILA VARGAS DNI 41180050 

66 ALDERSON DAZA VALENZUELA DNI 41125273 

67 SERAPIO PEREZ PERALTA DNI 71546748 

68 NAPOLEON PERALTA MAMANI DNI 72304736 

69 SERGIO GILBERTO SUPO JINEZ DNI 40033855 

70 FREDY ROMULO MARCELLINI MORALES DNI 22489134 

71 MAURO LLATASI CHUCUYA DNI 42684022 

72 HERNANDO RAMOS ALVAREZ DNI 43156703 

73 MARUJA LUISA HUAMAN PARIONA DNI 40603586 

74 KEWING RAID DURAND CORNEJO DNI 70795514 

75 JUAN MIGUEL ANTON GARCIA DNI 16430439 

76 RONALD FREDY AGUILAR COTERA DNI 42945702 

77 FELIX TAPIA BECERRA DNI 31355789 

78 JUAN ALFONSO ALFARO BELLIZZA DNI 25665026 

79 LOURDES INES MALPARTIDA ARIAS DNI 74549932 

80 JUAN CARLOS ALFARO MORA DNI 70493528 

81 JESSICA MELENDEZ BARRIOS DNI 03885870 

82 JOSE ALEJANDRO MAGALLANES YATACO DNI 21842711 

83 CRISTHIAN HERNAN SULLON VIGO DNI 70302963 

84 NOLBERTA HUAMAN YUCRA DNI 45128815 

85 CARLOS HILARIO CHUMBIAUCA SOTELO DNI 21809811 

86 VICTOR RAUL PARI CONDORI DNI 42073841 

87 LOURDIO ILDIBRANDO FLORES AIQUIPA DNI 31180859 

88 MARIO JAVIER SEGURA GARCIA DNI 18114035 

89 FIDEL ASTETE CAJAHUANCA DNI 20901578 

90 YANLUI YAS'HIN YANA APARICIO DNI 46288543 

91 SANTA LIRIA PEÑA CHAGUA DNI 44983293 

92 JOSE ALEJANDRO LLACZA ZARATE DNI 10576698 

93 JOSE LUIS DIAZ RIOS DNI 05357507 

94 FRANKLIN DENNYS OTRERA ROCANO DNI 70233598 

95 ELIE PUMACAYO RODRIGUEZ DNI 31189252 

96 JUAN ALBERTO ESCOBAR CHOQUEGONZA DNI 41966957 

97 MARIO ORDOÑEZ CRUZ DNI 00473954 

98 MARIA ISABEL ALVAREZ ESPINOZA DNI 47914182 

99 FELIPA CASTAÑEDA DE ESPINOZA DNI 22642282 

100 LINDON HERMILIO RAMOS CHOQUE DNI 04434008 

101 CRUZ SANTIAGO VILLAFUERTE MANRIQUE DNI 10292670 

102 RAMON CARDENAS TRUJILLO DNI 22646323 

103 HIPOLITO TESILLO TICONA DNI 41725931 

104 ALBINO MOLERO ALLENDE DNI 80096209 

105 ELIAS JESUS CONDEMAYTA PARI DNI 70612481 

106 ELI ROQUE CHAMBILLA DNI 45972004 

107 YANNET ROXANA LOPEZ CAZANOVA DNI 80017852 

108 CLARA ESTHER VALLE BERROCAL DNI 08738230 

109 JUAN CARLOS CRISTOBAL CABRERA DNI 80277053 

110 EDNER ATAUCUSI MOISES DNI 41024478 

111 ARTURO FRANCO MESIA DNI 06629186 

112 JOSE ALBERTO ANDY GUARDIAN DNI 41323627 

113 RAFAEL FLORENTINO RAYMUNDO NAVARRO DNI 10635442 

114 JOSE RICARDO SERNAQUE RAYMUNDO DNI 72091962 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: D95Q5EK 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

115 YANETH ROJAS INFANZON DNI 73544365 

116 LUCIA CONDEZO DIAZ DNI 71403710 

117 AUGUSTO VILLAVICENCIO GONZALES DNI 71823444 

118 ANGEL FRANCISCO MATTA ESPINOZA DNI 72382083 

119 ANTONIO MARCAS DURAND DNI 43879134 

120 SEGUNDO ULISES GAMA FABABA DNI 46379531 

121 CRISTHIAN CONDORI MAMANI DNI 74504091 

122 HENRRY DANTE SANCHEZ ROMERO DNI 40778638 

123 TEODORO ENRIQUE VILCHEZ GUTTY DNI 03678586 

 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 

se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 

disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 

supremo antes mencionado; 

 

Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 

Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-

2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 

competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 

directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 

numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 

inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 

(CR); 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 

N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 

Contando con el visado de la Dirección de Artes;  

 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA, de las siguientes personas: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 CIRILA AQUINO NIEVES DNI 06885549 

2 LOLA VASQUEZ FERNANDEZ  DNI 00154683 

3 CESAREO SINUIRI LOMAS  DNI 00098970 

4 REBECA HUILLCA QUISPE DNI 41089179 

5 FRANCISCA ZEVALLOS MONTESINOS DNI 42670952 

6 ANTOLINA FRETEL CHAVEZ DNI 73579775 

7 DORCAS NIEVES INOCENTE DNI 43009218 

8 ELVA DIONICIA NIEVES INOCENCIA DNI 22674039 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: D95Q5EK 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

9 ROBERTO CARLOS CARDENAS VIVIANO DNI 22474665 

10 LUZ MARIA HERRERA ESPIRITU DNI 42353384 

11 TOMASA GRANIZO ALDABA DNI 22666218 

12 FELIPE CISNEROS BRAVO DNI 71451371 

13 EDGAR CENTENO HUARACHA DNI 24718936 

14 WILMER DAVIRAN VICTORIANO DNI 43962800 

15 DIEGO IGNACIO SALE FERREYRA DNI 43162049 

16 MANUEL CASTILLA PACHAS DNI 21795052 

17 ANIBAL CACERES GUZMAN DNI 40119578 

18 JAIME MAMANI VARGAS DNI 71475068 

19 CETITH IRASEMA GUERRA MONTALVAN DNI 00089909 

20 ALBERTO PAOLO MURICHES TORRES DNI 21872591 

21 JUAN BERARDO HERNANDEZ CHUQUIBIGUEL DNI 06673272 

22 JAIME ARTURO SANCHEZ BERNUY DNI 09981447 

23 RICHARD AGUIRRE HUANCA DNI 76368249 

24 MARCIAL WILSON LLACSA HUACHOPOMA DNI 47892139 

25 DANITZA STEFANI CANDIA DE LA CRUZ DNI 70277433 

26 CRISTHIAN ALEJANDRO ZEGARRA MIRANDA DNI 75584586 

27 DIAMIRA DAZA VALENZUELA DNI 23981146 

28 BACILIA LOAYZA OCHICUA DNI 40349665 

29 ENRIQUE ALONZO TRELLES BARZOLA DNI 45922302 

30 ALFREDO EMILIO AREVALO SILVESTRE DNI 09025992 

31 JESUS SANCHEZ CONTRERAS DNI 45303376 

32 DAVID GONZALES ARANA DNI 29544411 

33 FREDY JAIME GAMERO ZEGARRA DNI 80440615 

34 ZENON CIRILO AGUILAR CHIPANA DNI 40374281 

35 EBERARDO VELASCO ESPINOZA DNI 31533984 

36 ROLANDO PACHECO CHALCO DNI 46961338 

37 JOSE VARGAS PAUCAR DNI 42729212 

38 ABEL VILA ARROYO DNI 09000585 

39 BRAYAN MARCO BESAÑO CCONCHOY DNI 74223015 

40 RIDER QUISPE LUQUE DNI 41422473 

41 ESTEFANY MARIORY ACUÑA CHINTE DNI 48711992 

42 FALEONIERI JUAN SOLIS NUÑEZ DNI 08332281 

43 ANTONY RUIZ RAMOS DNI 73946517 

44 GERARDO DENNIS VASQUEZ FERNANDEZ DNI 41697837 

45 KEDIND YORDI CHAVEZ BEZAÑO DNI 48196249 

46 JONATHAN SAMMIR BRICEÑO HERRERA DNI 73039552 

47 EDWIN DAVID GUTIERREZ ARPI DNI 40481476 

48 MARIANO SAAVEDRA CORDOVA DNI 31009319 

49 CARLOS ALBERTO JAMANCA PALMA DNI 31658125 

50 SEBASTIAN FABRICIO ROMAN MENDOZA DNI 73500893 

51 GUILLERMO SANTOS PERALTA SARAVIA DNI 25483889 

52 ZARAGOZA VALENCIA SALAS DNI 07307369 

53 JESUS ABEL DAMIAN PISCOYA DNI 41072541 

54 JESUS ALBERTO CUETO ESPINOZA DNI 00447699 

55 TULIO ELI PERALTA MAMANI DNI 71991430 

56 JORGE RAUL MALAVER SUAREZ DNI 09229208 

57 DIANA CAROLINA QUENTA JIMENEZ DNI 76910362 

58 ENRIQUE HERNAN MENDOZA GAMARRA DNI 07323849 

59 TELESFORO LLIUYA GARCIA DNI 09095695 

60 EUSEBIO MARIACA GENEZ DNI 00666320 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: D95Q5EK 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

61 WALTER HUANCA TAPIA DNI 19993707 

62 SANDRO JESUS PEREZ PUMA DNI 44848941 

63 HUMBERTO RAUL LOPEZ TORRES RIVERA DNI 10343581 

64 ROXANA SARMIENTO RAMOS DNI 09945850 

65 VLADIMIR VILA VARGAS DNI 41180050 

66 ALDERSON DAZA VALENZUELA DNI 41125273 

67 SERAPIO PEREZ PERALTA DNI 71546748 

68 NAPOLEON PERALTA MAMANI DNI 72304736 

69 SERGIO GILBERTO SUPO JINEZ DNI 40033855 

70 FREDY ROMULO MARCELLINI MORALES DNI 22489134 

71 MAURO LLATASI CHUCUYA DNI 42684022 

72 HERNANDO RAMOS ALVAREZ DNI 43156703 

73 MARUJA LUISA HUAMAN PARIONA DNI 40603586 

74 KEWING RAID DURAND CORNEJO DNI 70795514 

75 JUAN MIGUEL ANTON GARCIA DNI 16430439 

76 RONALD FREDY AGUILAR COTERA DNI 42945702 

77 FELIX TAPIA BECERRA DNI 31355789 

78 JUAN ALFONSO ALFARO BELLIZZA DNI 25665026 

79 LOURDES INES MALPARTIDA ARIAS DNI 74549932 

80 JUAN CARLOS ALFARO MORA DNI 70493528 

81 JESSICA MELENDEZ BARRIOS DNI 03885870 

82 JOSE ALEJANDRO MAGALLANES YATACO DNI 21842711 

83 CRISTHIAN HERNAN SULLON VIGO DNI 70302963 

84 NOLBERTA HUAMAN YUCRA DNI 45128815 

85 CARLOS HILARIO CHUMBIAUCA SOTELO DNI 21809811 

86 VICTOR RAUL PARI CONDORI DNI 42073841 

87 LOURDIO ILDIBRANDO FLORES AIQUIPA DNI 31180859 

88 MARIO JAVIER SEGURA GARCIA DNI 18114035 

89 FIDEL ASTETE CAJAHUANCA DNI 20901578 

90 YANLUI YAS'HIN YANA APARICIO DNI 46288543 

91 SANTA LIRIA PEÑA CHAGUA DNI 44983293 

92 JOSE ALEJANDRO LLACZA ZARATE DNI 10576698 

93 JOSE LUIS DIAZ RIOS DNI 05357507 

94 FRANKLIN DENNYS OTRERA ROCANO DNI 70233598 

95 ELIE PUMACAYO RODRIGUEZ DNI 31189252 

96 JUAN ALBERTO ESCOBAR CHOQUEGONZA DNI 41966957 

97 MARIO ORDOÑEZ CRUZ DNI 00473954 

98 MARIA ISABEL ALVAREZ ESPINOZA DNI 47914182 

99 FELIPA CASTAÑEDA DE ESPINOZA DNI 22642282 

100 LINDON HERMILIO RAMOS CHOQUE DNI 04434008 

101 CRUZ SANTIAGO VILLAFUERTE MANRIQUE DNI 10292670 

102 RAMON CARDENAS TRUJILLO DNI 22646323 

103 HIPOLITO TESILLO TICONA DNI 41725931 

104 ALBINO MOLERO ALLENDE DNI 80096209 

105 ELIAS JESUS CONDEMAYTA PARI DNI 70612481 

106 ELI ROQUE CHAMBILLA DNI 45972004 

107 YANNET ROXANA LOPEZ CAZANOVA DNI 80017852 

108 CLARA ESTHER VALLE BERROCAL DNI 08738230 

109 JUAN CARLOS CRISTOBAL CABRERA DNI 80277053 

110 EDNER ATAUCUSI MOISES DNI 41024478 

111 ARTURO FRANCO MESIA DNI 06629186 

112 JOSE ALBERTO ANDY GUARDIAN DNI 41323627 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: D95Q5EK 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

113 RAFAEL FLORENTINO RAYMUNDO NAVARRO DNI 10635442 

114 JOSE RICARDO SERNAQUE RAYMUNDO DNI 72091962 

115 YANETH ROJAS INFANZON DNI 73544365 

116 LUCIA CONDEZO DIAZ DNI 71403710 

117 AUGUSTO VILLAVICENCIO GONZALES DNI 71823444 

118 ANGEL FRANCISCO MATTA ESPINOZA DNI 72382083 

119 ANTONIO MARCAS DURAND DNI 43879134 

120 SEGUNDO ULISES GAMA FABABA DNI 46379531 

121 CRISTHIAN CONDORI MAMANI DNI 74504091 

122 HENRRY DANTE SANCHEZ ROMERO DNI 40778638 

123 TEODORO ENRIQUE VILCHEZ GUTTY DNI 03678586 

 

ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 

señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 

derechos laborales.       

 

ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 

Registro, a los interesados. 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
 
 

Documento firmado digitalmente 
 

DIANA MARIA GUERRA CHIRINOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2023-04-25T16:03:35-0500
	LA ROSA VASQUEZ Carlos Andres FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000350-2023-DGIA/MC
	2023-04-26T09:37:27-0500
	San Borja
	GUERRA CHIRINOS Diana Maria FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




